АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2023 года № 75
О разрешении эксгумации и транспортировки останков умершего

Рассмотрев заявление Яшина Евгения Петровича  о разрешении на  перезахоронение останков его супруги Яшиной Антонины Николаевны (свидетельство о смерти III–ЕР № 589251 от 17.08.2021, выдано Отделом ЗАГСа  Волжского района Самарской области) с Рощинского кладбища Волжского района Самарской области, на основании разрешения  Управления Роспотребнадзора по Самарской области от 23.05.2017 №04-05/10373, с согласия  Администрации Ивановского сельского поселения Владимирской области на захоронение на  кладбище п. Красный Октябрь Владимирской области останков Яшиной А.Н., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь  Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, Администрация городского поселения Рощинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разрешить Яшину Евгению Петровичу эксгумацию и транспортировку останков супруги Яшиной Антонины Николаевны с Рощинского кладбища Волжского района Самарской области к месту захоронения  на кладбище поселка  Красный Октябрь Владимирской области.

2. Обязать Яшина Евгения Петровича:

- при проведении работ обеспечить безопасные условия труда персонала, предусмотрев применение средств индивидуальной защиты;

- эксгумацию и перевозку останков, дезинфекцию могилы и автотранспорта производить в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбища, зданий и сооружений похоронного назначения».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории   Калмыкову В.Г.
Глава
городского поселения Рощинский                                                         В.Н. Волков

[image: image1.png]